



PRESS RELEASE

56th IHGF Delhi Fair Autumn and Furniture Fair, 2023 from 12-16 October, 2023 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida

Shri Naresh Bothra Nominated as President, IHGF Delhi Fair Autumn and Furniture Fair, 2023 Reception Committee

Greater Noida/ Delhi NCR 21st July, 2023 – The 56th edition of one of the world's largest handicrafts fairs i.e. IHGF-Delhi fair Autumn and Furniture Fair, 2023 will be held from 12-16 October, 2023. All stakeholders – participants and visitors have been eagerly waiting to expand business through this mega sourcing platform. The fair is open to overseas buyers, buying and sourcing professionals as well as large domestic volume retail buyers at India Expo Centre & Mart, Greater Noida.

Shri Naresh Bothra has been nominated as President, IHGF Delhi Fair Autumn and Furniture Fair Reception Committee'2023 during the fair committee meeting held today to share his vast experience to successfully organise the 56th edition of the fair informed Mr. R.K. Verma, Executive Director-EPCH.



Shri Naresh Bothra, is a management graduate and prominent handicraft exporter from Jodhpur, Rajasthan since 1994 years and is representing M/s Bothra International. He has been exporting to more than 30 countries across the globe. He has been a member of various committees and has received many awards for his contribution to the export promotion. He is also the President, Jodhpur Handicrafts Exporters Federation (JHEF) and is Chairman of Bodhi International School, informed Shri Dileep Baid, Chairman-EPCH.

Speaking on the occasion, Shri Naresh Bothra informed that the five day fair will brings home, lifestyle, fashion, textiles and furniture products by 3000 including permanent marts of handicrafts exporters from across the country under one roof. Shri Bothra further said, the fair is one of its kind and this edition will have a wide ranging selection of 2000+ new products and 300+ design expressions spanning across 14 product categories such as houseware, home furnishing, furniture, gifts and decoratives, lamps and lighting, Christmas & festive décor, fashion jewellery & accessories, spa & wellness, carpets and rugs, bathroom accessories, garden accessories, educational toys & games, handmade paper products & stationery and leather bags. The exhibition will have emphatic representation of craft manufacturing hubs and clusters.

Mr. R. K. Verma, Executive Director-EPCH further informed that Shri Naresh Bothra with his wide experience and knowledge would further strengthen this world renowned IHGF Delhi fair from his valuable inputs and would result in organization of a successful 56th edition IHGF Delhi fair.

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and crafts persons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. The overall Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 30,019.24 Crores (US \$ 3,728.47 Million) informed by Shri R. K. Verma, Executive Director, EPCH.

For more information, please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH

+91- 9810697868



प्रेस विज्ञप्ति

**56वां आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम एवं फर्नीचर मेला'23, 12-16 अक्टूबर, 2023 तक इंडिया एक्सपो सेंटर
एंड मार्ट, ग्रेटर नोएडा में**

**श्री नरेश बोथरा को आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम एवं फर्नीचर मेला'23 स्वागत समिति के अध्यक्ष के रूप में
नामांकित किया गया**

ग्रेटर नोएडा/ दिल्ली एनसीआर 21 जुलाई, 2023 - दुनिया के सबसे बड़े हस्तशिल्प मेलों में से एक यानी आईएचजीएफ-दिल्ली मेला ऑटम एवं फर्नीचर मेला'23 का 56 वां संस्करण 12-16 अक्टूबर, 2023 तक आयोजित किया जाएगा। सभी हितधारक - प्रतिभागि और आगंतुक इस मेगा सोर्सिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से कारोबार का विस्तार करने का बेसब्री से इंतजार कर रहे हैं। यह मेला ग्रेटर नोएडा के इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में विदेशी खरीदारों, खरीदारी और सोर्सिंग पेशेवरों के साथ-साथ बड़े घरेलू वॉल्यूम खुदरा खरीदारों के लिए खुला है।

मेले के 56वें संस्करण को सफलतापूर्वक आयोजित करने में लिए अपने विशाल अनुभव को साझा करने के लिए आज आयोजित मेला समिति की बैठक के दौरान श्री नरेश बोथरा को आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम एवं फर्नीचर मेला स्वागत समिति'2023 के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है, श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक-ईपीसीएच ने सूचित किया।

ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री दिलीप बैद ने बताया, श्री नरेश बोथरा, मैनेजमेंट ग्रेजुएट, 1994 से जोधपुर, राजस्थान के प्रमुख हस्तशिल्प निर्यातक हैं और मेसर्स बोथरा इंटरनेशनल का प्रतिनिधित्व कर रहे हैं। वह दुनिया भर में 30 से अधिक देशों को निर्यात कर रहा है। वह विभिन्न समितियों के सदस्य रहे हैं और निर्यात प्रोत्साहन में उनके योगदान के लिए उन्हें कई पुरस्कार मिले हैं। वह जोधपुर हस्तशिल्प निर्यातक महासंघ (जेएचईएफ) के अध्यक्ष और बोधि इंटरनेशनल स्कूल के अध्यक्ष भी हैं।

इस अवसर पर बोलते हुए, श्री नरेश बोथरा ने बताया कि पांच दिवसीय मेले में देश भर के हस्तशिल्प निर्यातकों के स्थायी मार्ट सहित 3000 घरेलू, जीवनशैली, फैशन, कपड़ा और फर्नीचर उत्पाद एक ही छत के नीचे आएंगे। श्री बोथरा ने आगे कहा, यह मेला अपनी तरह का एक अनूठा मेला है और इस संस्करण में हाउसवेयर, होम फर्निशिंग, फर्नीचर, उपहार और सजावटी सामान, लैप और प्रकाश व्यवस्था, क्रिसमस और उत्सव सजावट, फैशन आभूषण और सहायक उपकरण, स्पा और कल्याण, कालीन और गलीचे, बाथरूम सहायक उपकरण, उद्यान सहायक उपकरण, शैक्षिक खिलौने और खेल, हस्तनिर्मित कागज उत्पाद और स्टेशनरी और चमड़े के बैग जैसी 14 उत्पाद श्रेणियों में फैले 2000+ नए उत्पादों और 300+ डिज़ाइन अभिव्यक्तियों का विस्तृत चयन होगा। प्रदर्शनी में शिल्प निर्माण केंद्रों और समूहों का सशक्त प्रतिनिधित्व होगा।

श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक-ईपीसीएच ने आगे बताया कि श्री नरेश बोथरा अपने व्यापक अनुभव और ज्ञान के साथ अपने मूल्यवान इनपुट से इस विश्व प्रसिद्ध आईएचजीएफ दिल्ली मेले को और मजबूत करेंगे और इसके परिणामस्वरूप 56वें संस्करण आईएचजीएफ दिल्ली मेले का सफल आयोजन होगा।

इस अवसर पर ईपीसीएच के श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच ने सूचित किया कि ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 30, 019.24 करोड़ रुपये (3728.47) मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच
+91-9810697868